
 

   BIOCONT LABORATORY, spol. s r. o. 
Mayerova 784 

664 42 Modřice  
tel.: + 420 516 770 441 

 e-mail: biocont@biocont.cz 
www.biocont-profi.cz 

 

 

 

 

ŽLUTÝ ČMELÁK CHRÁNÍ VAŠE ZDRAVÍ 
 
 
Věděli jste, že letecká aplikace v zemědělství podléhá přísným regulím? Chemické látky jsou 
zakázány letadly aplikovat a o poskytnutí povolení rozhoduje ÚKZUZ (Ústřední kontrolní a 
zkušební ústav zemědělský). Co se týče zemědělství, tak jsou pro leteckou aplikaci povoleny 
jen hnojiva, lepení řepky a biologická ochrana, do které se řadí prostředek TrichoLet. 

Uvědomujeme si, že tyto skutečnosti často široká veřejnost neví, a tak vnímá letadla nad poli 
rozporuplně. Předsudek, že žluté letadlo rovná se chemii, je v nás zakořeněný z minulosti. 
Dnes to však již opravdu neplatí. Věříme, že pro spoustu lidí může být ikonický žlutý čmelák i 
příjemnou podívanou a nostalgickou vzpomínkou. 

 
 
 
 


